最高裁秘書第2727号

令和2年11月9日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

4月7日付け（同月9日受付，第020056号）で申出のありました司法行政

文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

高裁長官・地家裁所長等名簿（令和2年10月26日現在）

開示の実施方法

1

(片面で1枚）

2

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話(〕3 （3264） 5652 （直通）

I

地家裁所長等名簿》

●

《高裁長官

(令和2年10月26日現在）

鹿児島

松

庁名 氏 名 I期 任命 定年 氏 名 I期 任命 定年

東京

大阪

名古屋

広島
一

福岡

仙台
幌
一
松

札
冨

ｆ

ｐ

Ⅱ

１

１

高
等
裁
判
所

１
１
１
‐
Ｐ
‐
。

’

1

35

35

35

37

36
｜
憲

彦
一
介
一
郎
一
樹

圭
亮
一
厚
雰

崎
三
浪
一
野
一
川
一
野

全
窒
丞
小
爪
青柳 動 33

合田 』悦三 34
▲ 二

局 部眞規子 33

令01.09.02

平30.12.18

令02.05.08

令02.10.19

令02.02.05

令02.03:30
令02.07.28

令02.10.19

令04.11.09

令04.04.18

令03.04.07

令04.05.20

令03.10.06

令03.05.05

令03.08.01

令03.09.01

(事務総長）

中村 愼

(司研所長）

栃木 力

(首席調査官）

尾島 明

40

33

37

一一一一一

令01.09.02

ｰ－－－－－

令02.05.08
一二一一→.ー

平30.01.09

令08.09.11

令03.02.26
一一一◇一一一一一一一

一口■令凸

令05.08.31

地

方

裁

判

所

東京

r積一浜一
一一一

たま
一一－一一一昏

上襄三豊
|奈良

｜那覇

i仙台

I福島
－二－一一

1山形_

↑
皿
田

盛
一
秋

|徳島

|高知
｜松山

垣内 正

トー÷凸杉原則彦

38

33

平30.12.18

平30.09.07

令03.01.10

令03.11.12

亨段

哉
血
健
一
哲
人
一
彦

量
豊
田
蔀
藤

大
一
堀
一
渡
一
後

羅
乏

相澤

伊藤
笠井

33

41

40

41

38

40

42

令02.03.30

令02.07.28

令01.09.02

令02.10,26

平31.04.01
－一一一℃吟.一叫

令02.08.05
－

令02.05,11

令03.01.03

令09.07.21

令08.03.24

令10.06.20

令06.05.14

令09.09.07

令05.05.20

中山孝雄 39 平30.09.07 令07.03. 14

小林宏司 41 令02.06.24 令10.02.29

中本敏嗣 34 令02.02.05 令04.01.16

松田 亨 37 令01.12.08 令03.10.09

古財英明 38 令02.10,24 令04.08.19

森 純子 40 令02.02.05 令05.05.22

瀧華聡之 38 令01.05.24 令03.05.31

田村政喜 41 令02,04.26 令09.07.”

揖斐 潔 32 平30.07.10 令03.02.12

吉村典晃 38 令02.04.07 令07.05.12

永野圧彦

石川恭司

35

39

平31.03.22

平31.03.23

令05.02.20

令07.11.22

吉村真幸 411令02.03,10
斗

令05.05.06

堀内照美 38 令02.02.28 令04.04.17

永谷典雄 41 令02.03.30 令10.12.12

徳岡由美子 39 令02.04.05 令09.05.09

宮坂昌利 40令02.04.05 令08.08.16

牧 真千子 39 令02.02.06 令05.09.02

中垣内健治 41 令02.01.25 令08.04.23

樹
彦
隆
人
一
謄
治

一

一

一
盾
朗
英
昭
礎

空
諦
師
蓉
》
一
杣
ゞ
唾
酔

39

39

37

38

37

39

仙
一
似

平30.12.18

令01.05,18

平30.11.14

平30.12.27

令01.05.24

令01’05.24

令01．

苓5Z:
12.08

01.28

令05.11.28

令08.07.04

令05.10.31

令06.12.26

令07.02.14

令08.03.07

令10.10.29

令10.07.04
彦
彦
乏
一
裕
人
一
和

坐
垂
》

40 平31.02,25
39 令02．10．26

40 平31.04.01

401平31.04.01
40令02.10.26
41 令01.12.01

令07’12.15

令06‘04.27

令05.03.10

令05.07.18

令06.06.29

令07.04.02

本多知成

雷一天一薮~閉
F 1 b 品一一＝ー " － L●

太
明

壯
一風
田

栗
一
山

39令01,05
今一一幸一● 一一－一一、一

13 I令07.11,01
－

371平31.04.22
． ‐寸一.--一

391平30.04.30
－

41 平31.04.01

令04.09'27

令05.06.22

令06.07.17
０
－
０
０
－
９

４
－
４
４
－
３

、

●

’

９

０

，

１

１

６

０

１

◆

１

１

●

。

●

↑

、

・

り

夫
人
久
二

出日岸

齋藤正

功
寶

黒野

牧

胆
一
別
一
冊
一

帆
一
帆
一
肌
一

一
２
２
一

別
－
０
０
平
令
令

平30.10.19

令05.05.12
ﾏ■ ザ一一一 一二 bﾕ ﾏ L ~ ‐－ ■=一

２
－
５
－

０
－
０
－

●
一
０
』

似
一
例
一

６
－
Ｑ
一

０
－
１
－

令
金
令08.03.30

家

庭

裁

判

所

|甲斐哲 刈
一
刈

朋
一
川
一

釦
一
舵
一

平
一
令
一謎

■～甲｡ 』ｰ

Ｉ

■

Ｉ

ｂ

１

０

■

０

０

十諾器一
令02.04.05
－一・一一二｡

平30，11．07
一一－一

平30.12.

０
１
‐
・
０
〃
▲
●
う
，
０
１

－

’
Ur1

１
１
ｒ
●
ｈ
Ｌ
ｆ

令04.
告マーーー

08．18
－÷－

令05．10.19
一三

令06.06.06
--ゆ一" ﾛ一一一一一つ■

－”ー

一
Ｌ
一

一
１
－

一－－－勺

18
－－－

令05.02.25
一一～一

一一一一一

9

凸凸1－－

９
９
６
２

－
部
州
州

１●９０●３０令

令03.10,27

一･･-一一～-－－－－－－－－

■ $

昌 〆 － －4． ．－－ －－－． ， －－． ■
Ｌ
Ｄ
Ｌ
心

I

令08.10.21

令04.05.23

＝ b－－－－－L 一b， ■ 寺一

03.08
▲＝＝ 乱 ローマ－－云一

も

~ 画 ロ ロロ マ画一一ﾛ ～一■

令05.12.15
-■ ■ 写 －ﾔF一 - ■午一一

一 かー■■一ーー－L ﾏ ﾛｰ

ｰ ■ －訂一F七■＝ q一 一デー｡ "一一

１
２
１
０

●
凸

３
９
０
０

●
●

６
３
０
０
令
令

I■■ 一一＝f－v－

令10.02.23
-画一一一一一一

H■ F 子 寺－ －マ■一守 口一宇 エーマー h F-

6

岸一一ﾛｰ－－→－

■｡一 ア

鬼浬友直

生野考司 35

高橋 譲

東海林 保

35
－判

41

■ 二

局 野輝久 37 平30,11.20

石井 浩 37 令02.01.31

園原敏彦 42 令01.12.23

田 中俊 次 34 令01.12.08

本多久美子 39 令02.02.06

樋口裕晃 34 令02.10.24

｡■÷一一凸■← . 一一今▽ 一 ＝寺

~－三一一一一一一一ゴー一旬－■

一

戸 田 久 381令01.12.01

一 宇 J - 寺一五一一一＝■画T●ママーーー■ 『凸 訂一一 今一

。一一■一一一画■■画b■F一旬d F P~訂 r ■ P F 子■▲卓レ ■一一か■舎

一→一一一づ －－－ 今一一

水野有子 40 令02.04.07

＝一一一一■一一■‐ロ凸一Qヴ ニーーー

田 中寿生
ト セ■一一一画､ ！

38

ー■ー■一ー■ーｮ■Lー＝

令02.06.12

野島秀夫

一一一 割－一 』－ 可 . -一△ ■須一

芦高 源

遠藤真澄

37

40

38

令02.01.03
巳一一一一も▼ー一一写← ＝一

一一一一一一ゴや一D寺 一一一｡一b旬

一■■ qー■ ”－ =ニロー■一ユー ▲ ■＝『ローワマ ■▼ ア ■甲J

今一■ ＝■ △当 一一一一一△←－－－一一一

令02.10.19

一一一 ヨマ

－－－－ ←一一

平29‘04．19

草野真人 35 令01.10.28

松村 徹 41 令02.03.17
I

卜一一－一一マ 会=G－－ rヨーーーマ＝■一－一一旱

輪 一一一◆一一一一一一 一 一一 ＄ ←▲ G 一■年

■

b

l